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Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren 
rapporteringsåret 2019 – Vestfjorden Avløpsselskap (VEAS) 

Vestfjorden Avløpsselskap (VEAS) har avvik fra vilkår i avløpstillatelsen for rapporteringsåret 
2019. Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene vi har mottatt fra dere for rapporteringsåret 2019. 
 
Sentralrenseanlegg VEAS 
VEAS har avvik på rensekrav til total nitrogen (tot N) for 2019. Renseanlegget har 68,58 % beregnet 
renseeffekt for tot N, mens krav i tillatelse er 70%. VEAS er for tiden under ombygging for å få større 
nitrogenfjerningskapasitet. VEAS har 8 parallelle linjer hvorav 6 av disse har biologisk 
nitrogenfjerning, de to siste linjene er i dag under ombygging og er forventet satt i drift medio 2021.  
De siste årene har VEAS vært overbelastet med tanke på nitrogen, noe som har medført at VEAS ikke 
har klart nitrogen-rensekravet. VEAS har derfor tidligere år søkt Fylkesmannen om midlertidig endret 
krav til nitrogen, mens det har pågått arbeid med utbedringer av kapasitet på renseanlegget. Det 
siste midlertidig rensekrav for nitrogen der kravet var justert ned, gikk ut 31.12.2018. Det er ikke blitt 
søkt om ny midlertidig endring.  I møte 10.01.2020 informerte VEAS Fylkesmannen om at de ikke ville 
klare å overholde rensekrav i tillatelsen i 2019 og 2020 og at de vurderer å søke på nytt om 
midlertidig fritak for rensekrav under den siste ombyggingsfasen. Fylkesmannen meddelte at 70 % 
rensing av tot N er et absoluttkrav, og at VEAS må informere oss formelt i løpet av 2020 om 
situasjonen med handlingsplan for videre framdrift og optimalisering av renseanlegget underveis 
med tanke på nitrogenfjerning. 
 
Renseanleggets hydrauliske kapasitet overskrides. Maksimal tilførsel er 28 866 m³/time i 
rapporteringsåret, mens anlegget maksimale dimensjonerende tilrenning (Qmaksdim) er 17 289 m³. 
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For å regne ut tilført mengde pe (BOF5) i maksuke til VEAS, har dere benyttet fmaks 1,2. Dette gir en 
belastning på 772 000 pe BOF5. Fylkesmannen mener dette er for lavt da maks målt pe BOF5 
belastning i 2019 er 1 654 731 inn til VEAS. VEAS kan ikke ha lavere belastning i maksuke enn 
gjennomsnittet over året. 
 
Fylkesmannen forutsetter at VEAS gjennomfører optimalisering og tiltak med tanke på hydraulisk 
kapasitet samt tiltak for å overholde krav i tillatelse i fremtiden. 
 
Sentralrenseanlegg VEAS slambehandling 
Anleggets kapasitet er 12 500 tonn TS per år. Dere har oppgitt at mottatt slam for 2019 er 21 099 
tonn TS, dette overstiger det som er oppgitt til å være anleggets kapasitet for behandling av slam. 
Tørrstoffprosenten er oppgitt til 7,3 %, noe som er meget lavt. 
 
Fylkesmannen har gjennomgått egenkontrollrapportene for VEAS renseanlegg og slambehandling og 
Fylkesmannens årsrapport og tar dem til etterretning. Egenkontrollrapportene vil bli fulgt opp ved 
neste tilsynsbesøk. 
 
For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
 
Veileder for egenkontrollrapportering for bioavfall og slam er tilgjengelig på 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-av-bioavfall-og-slam/ 
Veilederen blir oppdatert årlig før hver rapporteringsperiode. 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. Vi minner 
om at årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg i Altinn. Skjema for årsrapportering 
finnes i vårt skjemabibliotek: https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-
tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima 
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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